=NFONPER

Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas

Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas FONPER
Creada mediante la Ley 124-01, de fecha 24 de Junio de 1997

Ejecucién presupuestaria, 2019
Periodo del 01/10/2019 al 31/10/2019

(En RD$)

APROPIACION PENDIENTE DE EJECUTUAR PRESUPUESTO 2019

DISPONIBLE PARA EL PERIODO

Recaudacion Directa
(Fondos Propios)

DESEMBOLSOS EFECTUADOS

Monto ejecutado

Objeto Cuenta DESCRIPCION DE CUENSTAS Octubre 2019
1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
Remuneracion al Personal Fijo
2.1.1.1.01 Sueldos Fijos 17,517,453
2.1.1.2.01 Sueldos personal contratado y/o igualado 1,661,507
2.1.1.4.01 Sueldo anual no. 13 1,685,334
Compensacion
2.1.2.2.01 Compensacion por Gastos de Alimentacién 629,200
2.1.2.2.02 Compensacion por horas extraordinarias 1,075,880
2.1.2.2.05 Compensacion de servicios de seguridad 845,230
Gratificaciones y Bonificaciones
2.1.4.1.01 Bonificaciones 4,230,105
Contribuciones ala Seguridad Social y Riesgo Laboral
2.1.5.1.01 Contribuciones al seguro de salud 1,122,038
21.5.2.01 Contribuciones al seguro de pensiones 1,250,184
2.1.5.3.01 Contribuciones al riesgo laboral 135,951
Total de servicios Personales 30,152,883
2 CONTRATACIONES DE SERVICIOS
Servicios Basicos
2.2.1.3.01 Teléfono Local 153,358
2.2.1.4.01 Telefax y Correo 2,381
2.2.1.5.01 Servicios de Internet y television por Cable 165,955
2.2.1.6.01 Electricidad 514,576




2.2.1.7.01
2.2.1.8.01

2.2.2.1.01
222201

2.23.1.01
2.23.2.01

2.24.1.01
2.2.4.2.01

2.2.6.3.01

2.2.7.2.04
2.2.7.2.06

2.2.8.2.01

2.2.8.5.01

2.2.8.7.02

2.2.8.7.05

2.2.8.7.06

2.2.8.8.01

23.1.1.01

2.3.34.01

2.3.4.1.01

2.3.7.1.01

2.3.9.1.01

2.3.9.2.01
2.3.9.5.01

Agua

Residuos Sélidos

Publicidad, impresién y encuadernacion
Publicidad y propaganda

Impresién y encuadernacion

Viaticos

Viaticos dentro del pais

Viéticos fuera del pais

Pasajes y gastos de transporte

Pasajes

Fletes

Seguros

Seguro de personas

Reparaciones de Maquinarias y Equipos
Mant Y reparacién equipos de oficina y muebles

Mantenimiento y reparacion equipos de transporte, traccion y elevacion

Otros servicios no personales

Comisiones y gastos bancarios

Fumigacion, Lavanderia, Limpieza e Higiene
Fumigacion

Servicios Tecnicos y Profesionales

Servicios juridicos

Servicios de informatica y sistemas computarizados
Otros servicios técnicos y profesionales
Impuestos, derechos y tasas

Impuestos

Total de Gastos no personales

MATERIALES Y SUMINISTROS
Alimentos y productos agroforestales
Alimentos y bebidas para personas
Productos de Papel, Carton e Impresos
Libros, revistas y periédicos

Productos Farmaceuticos

Productos medicinales

Combustibles y lubricantes

Gasolina

Productos y utiles varios

Material de Limpieza

Utiles de escritorio, oficina, informatica y ensefianza
Utiles de cocina y comedor

11,936
55,450

1,597,200
72

200,300

100

300

1,176,683

39,504
530,910

1,520
22,000
8,850
20,060

279,254

156,344

4,936,753

77,054
9,300
2,237

332,303

63,659

99,452
143,557



2.3.9.6.01 Productos eléctricos y afines 21,828
Total de Materiales y Suministros 749,389
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Transparencias corrientes al sector privado
2.4.1.2.01 Ayudas y donaciones programadas hogares y personas 2,894,000
2.4.1.2.02 Ayudas y donaciones Ocasionales hogares y personas 442,850
Becas y Viajes de estudios
2.4.1.4.01 Becas Nacionales 1,042,167
Transf. corrientes a Asociaciones sin fines de lucro y partidos politicos
2.4.1.6.01 Transf. Corrientes a asociaciones sin fines de lucro 8,485,000
Total Transferencias Corrientes 12,864,017
6 ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Equipo
2.6.1.1.01 Muebles de oficina y estanteria 151,158
Total de activos no financieros 151,158
7 EDIFICACIONES
Obras para edificacion residenciales
2.7.1.1.01 Obras para edificacién residenciales (viviendas) 5,950,075
Obras para edificaciones no residencial
2.7.1.2.01 Obras para edificacién no residenciales 5,975,875
Supervision Obras
2.7.1.5.01 Supervisién Obras 398,947
Total de edificaciones 12,324,898
Total 61,179,097

P

Lic. Carlos Julio Subervi Carrasco
Enc. De Presupuesto




