

## Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas FONPER Creada mediante la Ley 124-01, de fecha 24 de Junio de 1997

## Ejecución presupuestaria, 2019 Periodo del 01/10/2019 al 31/10/2019 (En RD\$)

## **APROPIACION PENDIENTE DE EJECUTUAR PRESUPUESTO 2019 DISPONIBLE PARA EL PERIODO**

Recaudación Directa (Fondos Propios)

		DESEMBOLSOS EFECTUADOS	
Objeto 1	Cuenta	DESCRIPCION DE CUENSTAS REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES	Monto ejecutado Octubre 2019
		Remuneración al Personal Fijo	
	2.1.1.1.01	Sueldos Fijos	17,517,453
	2.1.1.2.01	Sueldos personal contratado y/o igualado	1,661,507
	2.1.1.4.01	Sueldo anual no. 13	1,685,334
		Compensación	
	2.1.2.2.01	Compensación por Gastos de Alimentación	629,200
	2.1.2.2.02	Compensacion por horas extraordinarias	1,075,880
	2.1.2.2.05	Compensacion de servicios de seguridad	845,230
		Gratificaciones y Bonificaciones	
	2.1.4.1.01	Bonificaciones	4,230,105
		Contribuciones a la Seguridad Social y Riesgo Laboral	
	2.1.5.1.01	Contribuciones al seguro de salud	1,122,038
	21.5.2.01	Contribuciones al seguro de pensiones	1,250,184
	2.1.5.3.01	Contribuciones al riesgo laboral	135,951
		Total de servicios Personales	30,152,883
2		CONTRATACIONES DE SERVICIOS	
		Servicios Básicos	
	2.2.1.3.01	Teléfono Local	153,358
	2.2.1.4.01	Telefax y Correo	2,381
	2.2.1.5.01	Servicios de Internet y televisión por Cable	165,955
	2.2.1.6.01	Electricidad	514,576

2.2.1.7.01	Agua	11,936
2.2.1.8.01	Residuos Sólidos	55,450
	Publicidad, impresión y encuadernación	
2.2.2.1.01	Publicidad y propaganda	1,597,200
2.2.2.2.01	Impresión y encuadernación	72
	Viaticos	
2.2.3.1.01	Viáticos dentro del país	200,300
2.2.3.2.01	Viáticos fuera del país	
	Pasajes y gastos de transporte	
2.2.4.1.01	Pasajes	100
2.2.4.2.01	Fletes	300
	Seguros	
2.2.6.3.01	Seguro de personas	1,176,683
	Reparaciones de Maquinarias y Equipos	
2.2.7.2.04	Mant Y reparación equipos de oficina y muebles	39,504
2.2.7.2.06	Mantenimiento y reparacion equipos de transporte, traccion y elevación	530,910
	Otros servicios no personales	
2.2.8.2.01	Comisiones y gastos bancarios	1,520
	Fumigacion, Lavanderia, Limpieza e Higiene	
2.2.8.5.01	Fumigación	22,000
	Servicios Tecnicos y Profesionales	
2.2.8.7.02	Servicios jurídicos	8,850
2.2.8.7.05	Servicios de informática y sistemas computarizados	20,060
2.2.8.7.06	Otros servicios técnicos y profesionales	279,254
	Impuestos, derechos y tasas	
2.2.8.8.01	Impuestos	156,344
	Total de Gastos no personales	4,936,753
3	MATERIALES Y SUMINISTROS	
	Alimentos y productos agroforestales	
2.3.1.1.01	Alimentos y bebidas para personas	77,054
	Productos de Papel, Carton e Impresos	
2.3.3.4.01	Libros, revistas y periódicos	9,300
	Productos Farmaceuticos	
2.3.4.1.01	Productos medicinales	2,237
	Combustibles y lubricantes	
	Gasolina	332,303
2.3.7.1.01		
2.3.7.1.01	Productos y utiles varios	
	Productos y utiles varios Material de Limpieza	63,659
	Material de Limpieza	63,659 99,452

Total			61,179,097
		Total de edificaciones	12,324,898
	2.7.1.5.01	Supervisión Obras	398,947
		Supervisión Obras	-,-:-,
	2.7.1.2.01	•	5,975,875
		Obras para edificaciones no residencial	3,330,073
	2.7.1.1.01	·	5,950,075
- 1		Obras para edificación residenciales	
7		EDIFICACIONES	151,158
	2.6.1.1.01	Muebles de oficina y estantería  Total de activos no financieros	151,158
	004451	Mobiliario y Equipo	454.450
6		ACTIVOS NO FINANCIEROS	
		Total Transferencias Corrientes	12,864,017
	2.4.1.6.01	Transf. Corrientes a asociaciones sin fines de lucro	8,485,000
		Transf. corrientes a Asociaciones sin fines de lucro y partidos políticos	
	2.4.1.4.01		1,042,167
		Becas y Viajes de estudios	
	2.4.1.2.02	Ayudas y donaciones Ocasionales hogares y personas	442,850
	2.4.1.2.01	Ayudas y donaciones programadas hogares y personas	2,894,000
		Transparencias corrientes al sector privado	
4		TRANSFERENCIAS CORRIENTES	
		Total de Materiales y Suministros	749,389
	2.3.9.6.01	Productos eléctricos y afines	21,828

